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Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

5º primaria Matemáticas

aplicar / lógico matemático

Propiedad distributiva

M
5M

10
30

20
21

1.	 Resuelve.

a.	 María gana Q12 por hora.  El lunes trabajó 6 horas, martes 4 horas, miércoles 3 horas, jueves 9 horas y 
viernes 2 horas. ¿Cuánto dinero ganó al final de la semana?

b.	 Un día tiene 24 horas. Calcula la cantidad de horas que hay en 5 días, en 3 días y en 8 días.

c.	 En un recipiente hay 78 tréboles y en otro 50. Calcula la cantidad de hojas que hay en total si cada trébol 
tiene 3 hojas.

2.	 Multiplica, usa la clave y descubre un animal y otra palabra para decir fuego.

358,777 M 116,605 Z 123,144 l 120,464 E
454,976 G 106,506 A 119,464 L 344,876 A

Cuadro de clave Respuestas

4 3 6

x 2 7 4
4 5 2

x 7 6 3
1 6 8

x 7 3 3
8 2 1

x 4 3 7
3 6 6

x 2 9 1

a.

a.

b.

b.

1



©
  2

01
8 

Ed
it

or
ia

l P
ie

dr
as

an
ta

Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

5º primaria Matemáticas

a. 5 7 b. 4 8 4 c. 3 8 7 d. 7 9 8

x 6 0 x 5 0 x 4 0 0 x 3 0 0

e. 3 8 f. 7 9 g. 4 8 h. 5 9

x 2 4 x 2 8 x 3 5 x 4 6

i. 1 3 2 j. 5 2 4 k. 4 6 5 7 l. 2 7 0 4

x 5 3 x 3 8 x 2 3 x 4 9

m. 4 7 6 n. 3 6 5 o. 3 4 2 p. 2 6 9

x 2 9 8 x 3 2 7 x 5 2 5 x 4 5 1

aplicar / lógico matemático

M
5M

10
30

20
21

2


